枚方南支部HP委員会議事録（10月度）

2019年10月4日 (金) 13：00～17：00（南部生涯学習市民センター）
◇出席者　櫻田支部長／ 梅原、吉川、徳田、永井、中溝、中村、松島　（50音順）
◇欠席者　冨松 　　　　◇進行：中溝、議事録：松島

【行事予定】　（　　）は行事実施日

南支部行事 担当 他支部との共催行事 担当

10月 カラオケ同好会（10/5、10/21） 吉川 くらわん会（10/1 伊丹空港　飛行機見学） 中溝
さだ神社清掃（10/6） 中村 マジック同好会（10/2) 中村
茶道同好会（10/9） 冨松 くらわんかオープン(10/21） 中村
女性会員懇談会（10/12） 松島 どんぐり会(10/10、10/24） 中村
天の川清掃（10/26） 永井 松市会（10/28） 中村
夢中人取材（10/30）朝日さん　菊づくり 梅原

11月 カラオケ同好会（11/2、11/18） 吉川 くらわん会（11/5 四天王寺） 永井

茶道同好会（11/13） 冨松 マジック同好会（11/6) 中村
秋レク（11/14）丹後、伊根 吉川 くらわんかオープン(11/11） 中村

どんぐり会(11/14、11/28） 中村
松市会（11/25） 中村

12月 カラオケ同好会（12/7、12/16） 吉川 くらわん会（12/3 日吉神社） 吉川

茶道同好会（12/11） 冨松 マジック同好会（12/4) 中村
吉川 どんぐり会(12/12、12/26） 中村

松市会（12/23） 中村

【本日のテーマ】

 【支部長報告】

実績、今後のスケジュールについて説明　　歴代役員を囲む懇談会、天満天神繁昌亭(56名)が完了
蹉跎神社、天の川C&W、2020年新春懇談会（アトラクション　四方典子さん＆南奈緒さん）

①【毎月の定例テーマ】

①-1 夢中人（吉川）　＜敬称略＞
・朝日菊夢中人取材（10/30 担当：梅原）／以降　亀岡さん、赤尾さん（書道）、

　亀岡（マジック）取材に中村さん同行、11月例会に徳田さんPre取材
　西村健一（浮彫彫刻）に確認。小島（太極拳、水墨画）、村上さん（自転車）は候補から外す。

①-2 Enjoy Shoai（永井）　＜敬称略＞
  10月 8班中村正次さんPreUp済。吉野さん（奥様）は会員のご主人のお名前をを確認。本番化完了。
・以降原稿入手順に掲載（岸田、高橋、角田、各氏へ執筆依頼済）　小髙、石井さんは候補から外す
・執筆依頼追加 ⇒倉森(3班)、宗廣（3班）、浅野(10班)、日詰(6班)、大友（8班）
・新規執筆依頼（候補） ⇒鬼頭(3班)、越智（3班）、　村上さんは料理と自転車でenjoy候補とする

①-3 支部トップ写真（吉川）：
 ＭＨ写そう会への写真提供要請は当面はこれまで通りで、年2回程度和田さんへ依頼とする。
・10月掲載：中村（オクトーバフェス、ふとん太鼓巡行、秋祭り、コスモス、季節の花 他）
・11月掲載：松島（菊花展、季節の花 他）
・12月掲載：梅原（紅葉 他）

②【クレーム対応】　・65歳節目懇談会の個人情報について
個人情報について①イベント案内に記載、②同好会規約に記載、③イベントで口頭で確認、
　④新会員懇・65歳懇・女性懇で同意書、⑤（集合）写真で個人名記載は、最小限とする

③【WPの課題検討】
③-1 WPカスタマイズCSSの内容（先月の残）～　中村
③-2 WP切り替えのURL（過去ページへのリンク）　～　中村
③-3 WP切り替え時の現在のトップメニュー　～　中村
③-4 WordPress 活用例　～　中村
③-5 WP切り替え後のHP体制　～　全員　⇒　支部役員会にて支部役員に説明（中村）
③-6 WPの切り替えについて、12月チラシにWPの解説記事を入れる（中村）
③-7 HP委員会だよりの内容⇒WordPress資料と委員会だより内の技術資料との整合性を今後検討（全員）

　⇒当面は仮設メニューの「WordPress情報」に追記して行く。
④【その他】
　　・11月度HP委員会：11月1日（金）13:00（議事録担当：梅原）
　　・12月度HP委員会：12月6日（金）13:00（議事録担当：吉川）

2019-10-5